
 

 

 

 

Skolebestyrelsesmøde Sydmors Skole 
  Dato: 1.november 2022 

Deltagende: 
 

Fraværende: 
Ingen 

Referent:  
Keld + Regitze  

Godkendelse af referat fra sidst Godkendt uden bemærkninger 

Kort orientering fra skolen Arbejdstilsynet – Der har været en opfølgende samtale 
med personalet i Galaksen. Der er givet ”grøn smiley”.  
 
Ansættelsessamtaler – De er gået rigtig godt og der er 
blevet ansat to nye medarbejdere, som starter 
henholdsvis 1.november og 1.december 
Personale – sygemelding/fri/barsel – der er pt. To 
medarbejdere, der er sygemeldte af længere varighed 
og der er yderligere en medarbejder, som skal opereres 
i medio november. 
 
Medarbejderne har ikke noget at tilføje ud over, at 
november er en travl måned pga. forældresamtaler. 
 
SFO: Keld overtager ledelsen af SFO’en for nu. Der er 
lavet en driftsplan for SFO frem til vinterferien.  
 
Keld har samtaler med Michael Dalgaard hver uge ift. 
driften af skolen, så længe der ikke er ansat en 
viceskoleleder.  
Der arbejdes lige nu på et stillingsopslag ift. ansættelse 
af en viceskoleleder. Man satser på at have ansat en ny 
viceskoleleder pr. 1. februar 2023. 

Opfølgning på fællesmøde med UBKT Micael kommer med et kort referat af aftenen.  
Positivt at politikerne i Morsø Kommune (Børne-Unge 
udvalg) gav udtryk for, at de vil evaluere løbende på det 
nye budget.  
Alt i alt en god aften.  

Økonomi Pr. 1 januar 2023 træder det nye ledelsesfællesskab i 
kraft.   
6. december er der indskrivning for kommende 0. 
klasser – skolens fremtidige økonomi afhænger lidt af, 
om der kommer en eller to 0. klasser.  
Budgettet bliver ikke fremlagt for bestyrelsen i dag. 
Man afventer budgetfremlæggelse for bestyrelsen 
indtil det vides, hvor mange elever der starter i 0. 
klasse til august 2023.  
Fremover skal klasserne deles ved den 26. elev (fra 0. 
klasse til og med 2. klasse).  
Der har været controllere for at se på skolens økonomi i 



dag, og de var overordnet tilfredse med skolens. 
nuværende økonomi/forbrugsprocent.  

Hjemmeside Keld efterspørger, hvilke kontaktoplysninger 
bestyrelsesmedlemmerne ønsker at have på skolens 
hjemmeside fremadrettet, når der udarbejdes en ny 
hjemmeside (hjemmesiden oprettes i samarbejde 
Rasmus, som er ansat i Morsø Kommunes 
kommunikationsafdeling). Der er endnu fastsat et 
tidspunkt for, hvornår den nye hjemmeside kommer op 
og køre.  
Alle medlemmerne af bestyrelsen tilkendegiver, at der 
må oplyses private telefonnumre og e-mailadresser på 
hjemmesiden.  
 
Michael: michaeltangmouritsen@gmail.com 
tlf. 30615951 
 
Regitze: rmp@live.dk / tlf. 51339818 
 
Lise: jlmkortegaard@gmail.com 
tlf. 24849334 
 
Rasmus: rasmusselmer1987@gmail.com 
tlf. 25363586 
 
Poul Martin: dunker81@gmail.com 
tlf: 51608590 
 
Søren: sbbygmors@gmail.com 
tlf: 28450235 
 
Morten: mortenb@mors.dk 
tlf. 20225862 
 
Suppliant: 
Rene:  
kawadoctor@gmail.com /tlf. 30288642 
 

Madordning Der har været en enkelt forældre-henvendelse siden 
det blev annonceret, at madordningen stiger pr. 1. 
december 2022.  
Henvendelsen drejede sig om, at der ofte ikke er mad 
nok, og at børnene ikke får det, som står på menuen.  
Keld vil drøfte dette med køkkenet, så dette ikke sker 
fremadrettet.  
Der er fortsat en høj tilslutningsprocent til 
madordningen. Der er ikke kommet udmeldinger siden 
den annoncerede prisstigning.  
 
Der er netop afholdt møde med de frivillige hjælpere, 
hvor de alle fik en lille erkendelighed ift. deres indsats 
og hjælp. Der var positiv stemning blandt de frivillige.  
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Mødekultur Det aftales, at man fremadrettet SKAL melde fra, hvis 
ikke man kommer til et bestyrelsesmøde, fællesmøde 
eller andre arrangementer.  
Hvis ikke man melder afbud, så regner man med, at  
vedkommende kommer.  

Vision Ledelsens vision for Sydmors Skole er i dag fremlagt for 
medarbejderne. Visionen er, at Sydmors Skole skal 
være Mors førende skole i teknologisk dannelse, samt 
teknologianvendelse i undervisningen. 
Desuden er det nødvendigt at der kommer en rokade af 
faglokalerne, da der forventes et øget behov for lokaler 
i henhold til de nye retningslinjer vedr. 
klassekoefficient for kommende 0.klasse. 

Eventuelt Der uddeles brochure fra Skole og Forældre (Hæfte 1, 
skolebestyrelsens arbejde, introduktion).  
Der ligges op til, at bestyrelsesmedlemmerne 
orienterer sig i materialet.  
Der kan tages et online kursus på Skole og Forældres 
hjemmeside ift. det at sidde i en skolebestyrelse (kurset 
virker dog ikke online pt).  
 
KISS AND GO på den nye parkeringsplads fungerer ikke 
særlig godt! Børnene og forældrene benytter ikke de 
markerede stier, som er påtænkt som fodgængerfelt.  
Desuden opleves det, at børn ikke har lys på cyklerne.  
Michael laver et skriv ud til forældrene via AULA.  
 
Det spørges til, om man kan leje skolens køkken til et 
madlavningshold. Det påpeges, at skolens lokaler ikke 
udlejes til private, men at det kan lånes/lejes af 
foreninger. Dog får skolen ikke en indtjening ved, at 
lokalerne udlejes.  
Hvis køkkenet skal lejes ud, så skal Bolette tages med 
på råd, således det ikke bliver forstyrrende for hendes 
arbejde.  
 
Skolen fylder 10 år d. 9. november. Dette fejres med 
chokoladeboller.  
Næste år fylder bygningerne 10 år – dette skal 
markeres lidt mere. 
 
Forespørgsel om friskolerne må ”reklamere” ift. 
udskolings-eleverne, således at disse elever vælger 
friskoler fremfor folkeskolen. Dette må friskolerne ikke. 
 
Keld spørger, om bestyrelsen har behov for et ekstra 
møde i december ift. skolen økonomi.  
Der er ikke behov for et ekstra møde. Budgettet skal 
fremlægges ved næste møde d. 10/1.  
 



Den kommende besparelse for Sydmors Skole (Morsø 
Kommunes budgetforlig for 2023) kan ikke besluttes før 
vi kender skolens budget for 2023.  
 
Ansættelsesudvalg: Keld skriver en besked ud, når der 
er aftalt datoer for ansættelsessamtaler. 
Bestyrelsesmedlemmerne kan herefter melde til, om 
de ønsker at være en del af ansættelsesudvalget.  
Det er endnu ikke fastlagt, hvordan 
ansættelsesprocessen skal være (om der fx skal være 
en eller to ansættelsessamtaler, om div. tests skal 
foretages inden samtalen/samtalerne osv.)  

Dato for årets skolebestyrelsesmøder Dato for skolebestyrelsesmøder i dette skoleår: 
10/1 – 7/2 – 7/3 – 2/5 – 6/6 

 


